АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2022		 				                                  	     №110
г.Бийск

О введении режима повышенной готовности на территории Бийского района

На основании экстренного предупреждения ГУ МЧС России по Алтайскому краю от 14.02.2022 г. № ИВ-234-19-51,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 08:00 (местного времени) 15.02.2022 г. режим повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Бийского района Алтайского края.
2. Главам Администраций сельсоветов, Главам сельсоветов:
обеспечить проведение спасательных и других неотложных работ в зоне возможных чрезвычайных ситуаций;
привести в готовность силы и средства для локализации возможных чрезвычайных ситуаций и предусмотреть резерв сил и средств;
подготовить пункты временного размещения для эвакуации пострадавших в зоне возможных чрезвычайных ситуаций;
организовать оперативное взаимодействие с ЕДДС Бийского района;
организовать работу с населением по мерам пожарной безопасности в жилом секторе;
проверить готовность к работе резервных источников питания;
организовать оповещение и информирование населения через все имеющиеся средства прогнозируемой неблагоприятной метеорологической обстановке.
3. Начальнику отдела ГОЧС и МР Торшину А.В.:
 проверить готовность общей группировки сил и средств, а также сил и средств постоянной готовности для ликвидации последствий ЧС на территории района;
уточнить план эвакуации населения, проверить готовность ПВР;
проверить готовность к работе резервных источников питания;
уточнить наличие материальных и финансовых средств для ликвидации последствий возможных ЧС.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Бийского района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МР Торшина А.В..

Глава района                                                                                                 Д.С. Артемов
[bookmark: _GoBack]